
Ogólnopolska Izba Zaawansowanej Praktyki Pielęgniarskiej (projekt)                                                          

www.oizpp.pl   e-mail: biuro@oizpp.pl 

 

Warszawa, dn. 31.05.2025 

PHU EBEN-HEZER Dariusz Popiński ul. Wasilkowska 12c  04-938 Warszawa NIP: 9521642875   

 

List otwarty: Wesprzyj budowę prawnych 

fundamentów zaawansowanej praktyki 

pielęgniarskiej w Polsce 

 

Szanowni Państwo, 

jeśli chcemy rzeczywiście wzmocnić rolę pielęgniarek w systemie ochrony zdrowia – 

tak, aby realnie poprawić jakość opieki, skuteczność leczenia pacjentów oraz dostępność 

świadczeń zdrowotnych – konieczne jest ustanowienie trwałych i jednoznacznych podstaw 

prawnych dla zawodu pielęgniarki, w tym dla roli specjalistki zaawansowanej praktyki 

pielęgniarskiej (APN). 

Naszym celem jest wniesienie obywatelskiego projektu ustawy, który zapisze 

kluczowe kompetencje pielęgniarek w aktach prawnych rangi ustawowej. Aby to się udało, 

musimy zebrać minimum 100 tysięcy podpisów. To ogromne logistyczne i komunikacyjne 

wyzwanie, które wymaga zaangażowania wielu środowisk, w tym również mediów oraz 

podmiotów komercyjnych. 

Nasza inicjatywa jest niezależna i działa non profit – opiera się wyłącznie na 

społecznej pracy osób zaangażowanych w rozwój pielęgniarstwa. Niestety, koszty 

promocji oraz koordynacji kampanii przekraczają możliwości niewielkiej grupy 

organizatorów. Dlatego zwracamy się z gorącą prośbą o wsparcie finansowe tej inicjatywy. 

Prosimy o przekazywanie darowizn na konto: 10 1600 1462 1805 8690 8000 0001 

Fundacja Eben-Hezer  - KRS 0000965178, NIP 9522226699 

z dopiskiem: „zaawansowana praktyka pielęgniarska w Polsce” 

Wasze wsparcie pomoże nam dotrzeć z przekazem do setek tysięcy obywateli, 

zmobilizować opinię publiczną i doprowadzić do systemowych zmian w prawie, które są 

niezbędne dla przyszłości naszego zawodu i dobra pacjentów. 
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Zdecydowanie sprzeciwiamy się decyzji Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych 

(NRPiP), która wyraziła zgodę na wdrożenie zaawansowanej praktyki pielęgniarskiej 

wyłącznie w formie rekomendacji, a nie jako aktu prawnego. Jest to działanie, które: 

• pogwałca obowiązek godnego reprezentowania interesów zawodowych i 
merytorycznych środowiska pielęgniarskiego, 

• prowadzi do dalszej marginalizacji roli pielęgniarek, 

• odmawia im prawa do ustawowego uznania kompetencji, 

• podważa dorobek zawodowy tysięcy pielęgniarek i pielęgniarzy, 

• osłabia wiarygodność naszej profesji, 

• a także narusza konstytucyjne zasady równości oraz bezpieczeństwa zdrowotnego 

obywateli. 

 

Nie możemy się na to zgodzić. 

Dlatego apelujemy do wszystkich, którym leży na sercu dobro pacjentów i przyszłość 

polskiego pielęgniarstwa: wspólnie zbudujmy silny, profesjonalny głos – prawnie 

umocowany i rzeczywiście reprezentowany. 

Dziękujemy za każdą formę wsparcia! 

Z wyrazami szacunku, 

Zespół Inicjatywy na rzecz Ustawowej Regulacji Zaawansowanej Praktyki 

Pielęgniarskiej 

                                                                                                                                                            


